REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KRYETARI
NeAMS  Prot. Ballsh, m® £.05" 2026

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE
BASHKIA MALLAKASTER

KRYEINSPEKTOR I INSPEKTORIATIT TE MBROJTJES SE TERRITORIT
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE ,TERRITORIT DHE POLICIA BASHKIAKE
BASHKIA MALLAKASTER

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore’’, Ligjin 7961,
daté 12.07.1995 “Kodi Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar Vendimin Nr.09 daté
30.12.2025 “Pér miratimin e strukturés, organikés, kategorité/klasat e pagave pér punonjésit e
Bashkisé Mallakastér, institucioneve né varési, funksioneve té transferuara dhe t& deleguara
pér vitin 2026, Bashkia Mallakastér shpall vende t€ lira pune:

Kryeinspektor, né Inspektoriatin e Mbrojtjes sé Territorit, 1(njé)pozicion

1.Pérshkrim i Pérgjithshém

Inspektoriati Mbrojtjes Territorit éshté strukturé né varési té Kryetarit t& Bashkis¢ dhe Drejtorit
té IMT-sé, MZSH-sé dhe Policisé Bashkiake. Detyrat dhe pérgjegjésité e IMT-sé jané:
1. Té mbajé nén kontroll territorin urban t& Bashkisé, né funksion t& zbatimit t& planit
rregullues té gendrave té banuara, né pérputhje me legjislacionin né fugi.
2. Té ndérhyjé né té gjitha rastet kur véren shkelje t& ligjit pér urbanistikén dhe t&€ ndalojé
e mé pas té vendosé pér prishjen e ¢do ndértimi pa leje dhe né kundérshtim me planin
e pérgjithshém rregullues té qytetit.
Te vendos pérmbushjen e detyrimeve ligjore né fushén e ndértimit dhe urbanistikés.
4. Te vendos gjoba sipas llojit t& shkeljeve té dispozitave ligjore né fushén e ndértimit dhe
urbanistiké.
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Né rast t&€ ndértimit pa leje, si dhe né rastet kur véren shkelje t& kushteve teknike t&
zbatimit, projektimit dhe shkelje t& masés sé pezullimit t€ punimeve t& ndértimit.

Te vendos pezullimin e punimeve né ndértim né rastin kur njé afat kohor paraprak éshté
i nevojshém pér marrjen e vendimit pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore né fushén e
ndértimit dhe urbanistikés.

Te vendos prishjen e ndértimit té€ kundérligjshém.

Te pérgatit kallézimin penal pér veprat penale té konstatuara gjaté€ ushtrimit t&€ kontrollit
dhe e paraqet até prané organeve pérgjegjése, sipas legjislacionit.

Te jep informacionin e kérkuar Inspektoratit Ndértimor e Urbanistik Kombétar brenda
njé afati kalendarik 10-ditor si dhe krijon t& gjitha lehtésité pér pérmbushjen e detyrave
té kétij Inspektorati.

Merr vendim zhdémtimi né ngarkim té subjektit kundérvajtés, pér shpenzimet e
prishjes sé objektit dhe t& kthimit té& truallit né gjendjen e méparshme.

2. Detyrat dhe Pergjegjesite e Kryeinspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit

Detyrat dhe pergjegjesite e tij jane:
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Té organizojé dhe drejtojé gjithé veprimtariné e Inspektoriatit t& Mbrojtjes Territorit né
Bashkiné Mallakaster, pér té cilén raporton tek Kryetari i Bashkisé.

Pérfaqéson bashkiné né raport me institucionet e tjera shtetérore, me autorizim té
Kryetarit té Bashkisé, pér problemet q¢ mbulon ligjérisht IMT:

Nénshkruan aktet qé dalin nga IMT i bashkisé¢ dhe kérkon nga vartésit ndjekjen pér
zbatimin e tyre.

Ndjek zbatimin e detyrave qé dalin nga aktet ligjore dhe nénligjore né veprimtariné e
IMT-sé.

Shqyrton dhe merr vendime pér shkeljet e konstatuara gjaté kontrollit t& zbatimit t&
ligjshmérisé né fushén e ndértimit.

Vendos masa administrative né ngarkim té subjekteve qé shkelin ligjshmériné né
fushén e ndértimit, si¢ parashikohet né aktet ligjore né fuqi.

Vendos pezullimin e punimeve né ndértim né rastin kur njé afat kohor paraprak &shté i
nevojshém pér marrjen e vendimit pér pérmbushjen e detyrimit ligjor.

Pérgatit kallézim penal pér veprat penale t€ konstatuara gjaté ushtrimit té kontrollit dhe
e paraqet até prané organeve pérgjegjése, sipas legjislacionit né fuqi.

Vendos prishjen e ndértimit t€ kundérligjshém.

. Né zbatim té detyrimeve ligjore kérkon zyrtarisht mbéshtetjen e strukturave té Policisé

sé Shtetit dhe Policisé Bashkiake, pér zbatimin e vendimeve pér prishje té objekteve té
kundraligjshme.

Jep informacion né Inspektoriatin Kombétar t&¢ Mbrojtjes Territorit, si dhe krijon t&
gjitha lehtésité pér pérmbushjen e detyrave t€ kétij inspektoriati.

Kérkon pér verifikim nga arkivi i Drejtorisé s¢ Administrimit,Zhvillimit te Territorit
dhe Kadastres dokumentacionin mbi subjektet e ndértimit qé jané né procedura
verifikimi pér shkelje té ligjshmérisé né fushén e ndértimit.

Eshté pérgjegjés pér kontrollin dhe monitorimin e aktiviteteve t& sektorit dhe siguron
pérmbushjen e tyre sipas planit.

Kontrolli ndodh gjaté zhvillimit té¢ punés dhe ushtrohet né bazé¢ t€ autoritetit
organizativ duke u mbéshtetur né rregulla, procedura dhe politika.
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Ndjek zbatimin e sugjerimeve/rekomandimeve té léna gjaté kontrollit t&¢ brendshém
financiar (auditi).

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme qé ndikojné né arritjen e rezultateve
faktike té sektorit.

Vendimmarrja &shté konstante, né pérputhje me kuadrin ligjor, procedurat dhe
standardet.

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek drejtori i drejtorisé i cili vendos mbi ¢éshtjet
procedurale t€ lidhura me veprimtariné e sektorit.

Harton planin e punes javor/mujor dhe vjetor te sektorit dhe i paraget Drejtorit detyrat
e realizuara.

Ndan detyrat midis specialistéve té sektorit dhe ndjek konrespodencén zyrtare.

Kryen vleresimin e punes se specialistéve té sektorit sipas legjislacionit né fuqi.
Kryen detyra te tjera qe i ngarkohen nga Kryetari i Bashkise dhe pergjigjet per
realizimin e tyre.

Raporton tek eprori direkt né ményré periodike,javore/mujore dhe vjetore.

Zbaton dhe pergjigjet per detyra te tjera te ngarkuara nga Drejtori.

Mban pergjegjesi per zbatimin e disiplines ne pune nga punonjesit e Sektorit.

3.Kriteret e vecanta pér kété pozicion jané:

e T& zotérojé Diplomé t& Nivelit t&¢ Dyté *’Master Profesional/Shkencor’” né degét e
Inxhinieris€ s&€ Ndértimit.... Nése diploma éshté marré jashté vendit, duhet té jené
njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njésimin e diplomave, sipas
legjislacionit né fuqi.

e T& keté t& paktén 3 vite pune.

4.Dokumentacioni, Ményra dhe Afati i Dorézimit

Kandidati duhet t€ dérgojé me posté né njé zarf t&¢ mbyllur, né zyrén e Sektorit té Burimeve
Njerézore, té Bashkisé Mallakastér, kéto dokumenta:
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Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

Njé kopje té jetéshkrimit (CV).

Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé universiteti té huaj
duhet ta keté t& njéhé&suar prané Ministrisé sé Arsimit.

Fotokopje e diplomés me listén e notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash té
ndryshme me vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta keté té&
konvertuar até sipas sistemit shqiptar.

Fotokopje e vlerésimit té fundit vjetor.

Fotokopje té librezés sé punés e plotésuar.

Certifikata ose déshmi té kualifikimeve, trajnimeve té ndryshme.

Fotokopje e letérnjoftimit (karte Identiteti).
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9. Vértetim té gjendjes gjyqésore dhe shéndetsore.(Déshmi penaliteti dhe raport
mjekesor).

Dokumentet e mésipérme duhet té dorézohen deri mé daté 18.05.2026.

5.Ményra e Vlerésimit té Kandidatéve

Kandidatét té cilét kané aplikuar né kété pozicion pune do t’ju shqyrtohen dokumentacioni i
dérguar né Sektorin e Burimeve Njerézore dhe do té njoftohen pér pranimin ose jo né kété
pozicione pune.
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